
                                                                                                                        
                                                                                                          

RESOLUCIÓN DEL CONSEJERO DELEGADO DE PLANIFICA MADRID, PROYECTOS Y OBRAS, M.P., S.A., 
POR LA QUE SE AMPLÍA EL PLAZO DE PRESENTACIÓN DE SOLICITUDES EN LOS PROCESOS SELECTIVOS 
CONVOCADOS POR ACUERDOS DE 27 DE MARZO DE 2025. 

En virtud del Acuerdo del Consejo de Gobierno de la Comunidad de Madrid de fecha 30 de abril de 
2025, publicado en el Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid de 1 de mayo de 2025, por el que se 
acuerda la ampliación general de los plazos de todos procedimientos administrativos de la 
Administración de la Comunidad de Madrid y sus entidades del sector público en dos días hábiles, 
debido a la interrupción generalizada del suministro eléctrico que tuvo lugar el 28 de abril de 2025, 
que  afectó gravemente a todo el territorio peninsular, y considerando que los plazos de presentación 
de solicitudes de los procesos selectivos convocados por PLANIFICA MADRID, PROYECTOS Y OBRAS, 
M.P., S.A.,  mediante Acuerdos del Consejero Delegado de 27 de marzo de 2025, publicados en el 
Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid de 8 de abril de 2025, no habían finalizado en la fecha 
señalada, 

RESUELVE: 

Primero. Ampliar en dos días hábiles el plazo de presentación de solicitudes en los siguientes procesos 
selectivos convocados mediante Acuerdos del Consejero Delegado de 27 de marzo de 2025, publicados 
en el Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid el 8 de abril de 2025: 

• Proceso selectivo para el acceso, por el sistema de concurso-oposición, a 4 plazas de la 
categoría profesional de Técnico Especialista, Grupo III, Nivel 6, Área A, especialidades: 
Administrativo, Contabilidad y Finanzas, Edificación, y Sistemas. 

• Proceso selectivo para el acceso, por el sistema general de oposición, a 1 plaza de la categoría 
profesional de Técnico Especialista – Sistemas, Grupo III, Nivel 6, Área A. 

• Proceso selectivo para el acceso, por el sistema de concurso-oposición, a 4 plazas de la 
categoría profesional de Oficial Administrativo, Grupo III, Nivel 5, Área A. 

• Proceso selectivo para el acceso, por el sistema general de oposición, a 3 plazas de la categoría 
profesional de Oficial Administrativo, Grupo III, Nivel 5, Área A. 

• Proceso selectivo para el acceso, por el sistema de concurso-oposición, a 1 plaza de la categoría 
profesional de Auxiliar Administrativo, Grupo IV, Nivel 3, Área A. 

• Proceso selectivo para el acceso, por el sistema de concurso-oposición, a 1 plaza de la categoría 
profesional de Conductor, Grupo III, Nivel 5, Área A. 

Segundo. En consecuencia, el plazo de presentación de solicitudes quedará ampliado hasta el 14 de 
mayo de 2025 inclusive, conforme a lo previsto en el Acuerdo del Consejo de Gobierno de la 
Comunidad de Madrid de 30 de abril de 2025, publicado en el Boletín Oficial de la Comunidad de 
Madrid de 1 de mayo de 2025. 

Tercero. Esta resolución se publicará en la página web de PLANIFICA MADRID, PROYECTOS Y OBRAS, 
M.P., S.A., a efectos informativos. 

En Madrid, a 6 de mayo de 2025. El Consejero Delegado, Pedro Corbalán Ruiz 

 


		2025-05-05T08:47:17+0200
	01830314C PEDRO CORBALAN




